Resposta ao Requerimento nº 715/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre a Indicação nº 581/2024 – Sinalização de limite de

altura de veículos no túnel sob a linha do trem do Jardim Santa Eliza.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 18 de junho de 2024.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 2- 8.897/2024

De: Cilene S. - SMU-DPO

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais

Data: 05/06/2024 às 12:02:27

Setores envolvidos:

SMU, SG-DRI, SMU-DPO, SMU-AS

16ª SESSÃO - REQUERIMENTO 715

Em atenção ao Requerimento nº 715, referente ao Processo Administrativo nº 8.897/2024, de autoria da Nobre Edil,
informamos que as respostas encontram-se em anexo.

_

Cilene da Silva

Diretora de Departamento de Projetos e Sinalização

Anexos:

REQUERIMENTO_16_SESSAO_MONICA_MORANDI.pdf

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA

Valinhos, Estado de São Paulo, 05 de junho de 2024.

DE: Secretaria de Mobilidade Urbana – S.M.U.

PARA: Departamento Relações InsƟtucionais / S.G

REF: DRI/SG – Requerimento nº 715/2024 – Processo AdministraƟvo nº 8.897/2024– 16º Sessão

                Em atenção ao Requerimento nº 715/2024 – Processo AdministraƟvo nº 8.897/2024, 16º

Sessão, Informações sobre a Indicação Nº 581/2024 – Sinalização de limite de altura de veículos no

túnel sob a linha do trem do Santa Eliza. , autoria da Nobre Vereadora Mônica Morandi.

1)  Houve análise da solicitação apresentada por meio da Indicação Nº 581/2024?

2) Em caso afirmaƟvo, quais foram as deliberações resultantes dessa análise?

3) Em  caso  de  resposta  negaƟva à  solicitação,  solicitamos  jusƟficaƟva  para  tal
decisão, detalhando os moƟvos que levaram a essa determinação.

1) “ Informamos que encontram-se instaladas as placas com as medidas do túnel ,
mas que estamos empenhando esforços para implantar outro Ɵpo de disposiƟvo,
a fim de intensificar a informação das medidas deste e demais túneis existentes
em nossa  cidade”. Em síntese,  essa  é  a  resposta  para  a  indicação  581/2024,
Processo  AdministraƟvo  4241/2024.  Com  base  nas  buscas  por  disposiƟvos
uƟlizados em outros locais, como em São Paulo, constatamos que nosso contrato
de sinalização não contempla outros Ɵpos de disposiƟvos para serem uƟlizados.

2)  Prejudicado

3)  Respondido no item 1.

Limitados ao exposto, subscrevo-me.

Atenciosamente,

Cilene da Silva

DPO/SMU

Crislânio Lopes da Silva

Secretário

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8B5N33VUB9GS8251
		2024-06-18T11:41:17-0300